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Meningen med föreningen 
Naturskyddsföreningen Sundsvall – Ånge är Naturskyddsföreningens lokala krets i 
Sundsvalls och Ånge kommuner. Föreningens uppgift och verksamhet är enligt 
stadgarna: 
Uppgift 
Kretsen skall inom sitt verksamhetsområde arbeta för Naturskyddsföreningens syften 
samt i första hand hos kommunala organ tillvarata naturmiljövårdens intressen. 
Verksamhet 
Kretsen skall i sin verksamhet 
• bevaka natur- och miljöskyddsfrågor 
• bedriva upplysningsverksamhet 
• väcka opinion i väsentliga natur- och miljövårdsfrågor 
• påverka företag, myndigheter - främst kommunala organ - och politiker 
• bedriva aktiv föreningsverksamhet 
• verka för saklig undervisning i natur- och miljövård såväl vid skolor som i det fria 

folkbildningsarbetet. 
Kretsens verksamhet skall stimulera medlemmarnas natur- och miljöintresse och ge 
möjlighet till vidgade kunskaper. 
Föreningen skall söka samarbete med andra organisationer, som har intresse för 
natur- och miljövård. 
Vision (antagen 2013) 
Naturskyddsföreningen Sundsvall-Ånge ska vara den ledande kraften i Medelpad när 
det gäller omsorg om natur och miljö. Föreningens åsikter ska alltid efterfrågas i 
viktiga natur- och miljöskyddsfrågor. 
Mål (5 års sikt, 2029) (antaget 2024) 
Naturskyddsföreningen Sundsvall-Ånge ska varje år genomföra minst en extern 
opinionsbildningskampanj. 
Naturskyddsföreningen Sundsvall-Ånge ska ha 20 procent fler medlemmar 2029 
jämfört med 2024, då vi hade 1780 medlemmar. 
Naturskyddsföreningen Sundsvall-Ånge ska varje år genomföra minst 10 externa och 
5 interna arrangemang. 
Antalet deltagare i varje aktivitet ska vara minst 10 personer.  
Under ett år ska minst 50 olika personer delta i någon av föreningens aktiviteter. 
Strategier (antagna 2024) 
• Konsekvent och långsiktig opinionsbildning. 
• Kontinuerlig planering och uppföljning av verksamheten. 
• Samarbete med andra organisationer. 
• Aktivering av passiva medlemmar. 
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Prioriterade frågor (antagna 2024) 
1. Värna den biologiska mångfalden och ta ansvar för biotopskydd och hållbara 

kretslopp 
2. Föra diskussionen om klimatförändringens konsekvenser på lokal nivå  
3. Skogsvårdsärenden ska ständigt bevakas ur olika miljö- och mångfaldsaspekter 
4. Livsmedelsförsörjningen ska granskas ur olika aspekter 
5. Aktivt deltagande i samhällsdebatten främst genom remissyttranden i 

naturvårdsfrågor 
6. Sträva efter att väcka och förmedla en positiv natur- och miljökänsla till barn och 

ungdom 

LONA-projekt Strandleden 
Projekt Strandleden, upprustning av leden mellan Kvissle och Njurundabommen, fortsätter 
under 2024. 

Fågeltorn i Stöde  
Den planerade fågelplattformen ligger på Ön i Stödesjöns delta. SCA, som äger den aktuella 
marken, ställer sig positiv till att använda marken på ön för att bygga en fågelplattform, 
c:a 5x5 m med tak, handikappanpassad. Fågelplattformen avses att likna den som finns vid 
Selångersfjärden.  
Vi måste begära dispens från strandskyddet och därefter begära bygglov och sen ha fortsatt 
kommunikation med SCA och utlägg på entreprenad. Vi kommer sedan att tillsammans med 
Leader plus göra en projektplan. 5 år kan vara en rimlig tidsuppskattning innan en 
fågelplattform står färdig. Vi har påbörjat en ansökan om strandskyddsdispens. 
Vi kommer att söka ekonomiskt stöd via Leader plus. För att få stöd från Leader krävs 
samarbete från minst två av tre aktörer – en ideell, en privat och en offentlig sektor. För vår 
del skulle det kunna vara Birdlife, som tillsammans med oss utgör den ideella delen och ett 
företag eller Sundsvalls kommun. ”Projekt Stödesjön/Viknäset”, Birdlife och föreningen 
Treklövern i Roggafors är positiv till projektet.  

Samarbete med Naturum 
Många av landskapets finaste naturområden finns i Ånge. Vi vill öka samarbetet med 
Naturum i Borgsjö för att kunna erbjuda våra medlemmar och andra intresserade 
naturupplevelser i denna del av vårt verksamhetsområde. Vi samarbetar även med 
Medelpads Botaniska Förening med utflykter och exkursioner. 

Skrivelser/remissyttranden 
Naturskyddsföreningen får en hel del planer för naturreservat, vägar, järnvägar, kraft-
ledningar, vindkraftsanläggningar m.m. för yttrande. Att svara på dessa remisser kräver 
mycket tid och vi måste välja vilka frågor som är så viktiga att vi ska lägga ner tid på att 
skriva yttranden. 

Programverksamheten 
Vi har inte någon långsiktig planering av aktiviteter. Ytterligare programpunkter kommer 
därför att läggas till. Styrelsen tar gärna emot förslag till fler aktiviteter. Snabbaste 
informationen om vad som är på gång får man genom kretsens Facebooksida. 
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o Årsmöte 29 februari ”Sjumilaskogen”, fotograf Tor Tuorda – Filmen belyser 
gammelskog och ”den riktiga skogens” väsen. Skildrar bl.a. samiska spår i naturen.  

o Strandleden – arbetet fortsätter, Lena Eriksson håller i arbetet och kretsen stöttar med 
ekonomisk hantering av alla Strandledens utgifter. Vi fakturerar därefter kommunen i 
detta LONA-projekt. 

o Klädbytardag 27 april kl 12 –14 i programsalen på Kulturmagasinet 
o Viltspårning – förslagsvis i Roggafors, på vårvintern. 
o Plantbytardag – i Kvissleby fram på vårkanten ev tillsammans med ”Omställning 

Njurunda” 
o Vandring i gammal lövbränna vid naturreservatet på Sönnasjöbergen i Vigge, Stöde 

med länsstyrelsens reservatsförvaltare John Granbo 
o Plantbytardag – i Kvissleby fram på vårkanten ev tillsammans med ”Omställning 

Njurunda” 
o Stöde marknad, första helgen i augusti. Anneli kollar om det finns möjlighet för kretsen 

att deltaga med information om vår verksamhet och ev även erbjuda någon typ av 
aktivitet. 

o Vindkraftverk i verkligheten – Under dagtid är det mycket arbete med fordon, vilket gör 
det svårt med studiebesök, men vi har möjlighet att få en visning en söndag. Vi vill bjuda 
in till ett studiebesök i vindkraftsparken Klevberget. Vi har möjlighet att få en visning en 
söndag med förhoppning om ett kommande möte i Ånge om vindkraft med syfte att få i 
gång en diskussion för att bygga vindkraft utan alltför stora störningar i naturen eller för 
närboende. Vi kommer sedan att ha ett möte i Ånge för att försöka få igång en 
förening/arbetsgrupp. Kansliet kommer att ansvara för mötets genomförande där 
information om Naturskyddsförening kommer att ske. 

o Vinter- och vårfest vid Sidsjön och Södra berget - Sundsvalls kommun planerar att 
genomföra en vinterfest vid Sidsjön under senvintern 2024, samt en vårfest på Södra 
Berget under försommaren 2024, där föreningar och företag inom natur- och 
friluftsområdet får chansen att visa upp sig och sin verksamhet. Tanken är att locka fler 
till rörelse och naturvistelse, genom att få chansen att testa på olika aktiviteter, klämma 
och känna på friluftsartiklar och hitta andra utövare att göra det tillsammans med. 
Festerna genomförs under en helgdag. Vi avvaktar vidare information. 

o Naturdag Galtström i början av juni, planeras av SCA. Vi är intresserade av att vara 
med. Naturskyddsföreningen är, via Björn, representerad i i SCA:s referensgrupp för 
mångfaldsparken i södra Njurunda. Representationen utökas med Ingrid. 

o Exkursion till Tväråberget – Anneli har tillsammans med Jan-Olof Tedebrant planerat 
en exkursion någon gång under juli månad till Tväråberget i Vigge. Exkursionen sker 
gemensamt med Botaniska föreningen. Länsstyrelsen kommer att vara representerad. 

o Diskussion med OX2 om hur vindkraftverk kan bli nettopositiva när det gäller biologisk 
mångfald. Det finns många anspråk på fortsatt utbyggnad av sol- och vindkraft. 

o Nya vindkraftverk och Solcellsparker Kovland och Njurunda - Sundsvalls kommun 
har tagit fram lämpliga platser för ev kommande vindkraftsparker, ett område i Njurunda 
på 1 190 ha och ett område i Kovland på 360 ha. Ännu är det mest frågetecken kring 
dessa områden. Områdena måste antagligen stängslas in. Vad betyder det i så fall för 
naturen? Blir områdena tillgängliga för allmänheten? Hur många närboende blir 
berörda? M fl frågor. 
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Det finns inget tvivel om att både sol- och vindkraft är nödvändigt, men i vilken 
omfattning behöver det byggas?  Vi tycker att särskilt vindkraftverken bör vara mer jämnt 
fördelat över Sveriges yta. Det verkar nu som att Medelpad och Ångermanland har 
väldigt stor andel. Vilken betydelse har storleken på parkerna? Kanske är det lättare att 
få acceptans för byggande om det sker i mindre skala? 
Både vi i Naturskyddsföreningen och befolkningen i stort behöver mer information om 
vad byggande av sol- och vindkraftsparker innebär i olika avseenden. Hur bör de se ut 
och vilka hänsyn måste tas, likaväl som vad vi bör/måste göra avkall på för att klara den 
klimatkris vi står inför? 
Vi kommer att ta kontakt med riks för att höra om vi därifrån kan få experthjälp till ett 
informationsmöte.  

o Julfest – 2023 hade vi ingen julfest. Vi bör ta upp den traditionen igen. 

Påverka kommunen 
Vi ska under 2024 fortsätta att följa upp de frågor som vi ställde till partierna inför valet 2022. 
Vi ska prioritera:  

• Landsbygdsutveckling 
• Lokal odling 
• Mera äng och mindre gräsmattor 
• Handlingsplan mot invasiva arter 
• Kommunala åtgärder för minskad klimatpåverkan 

 
Vi ska också arbeta för att kommunen ska satsa mer på Årets Naturvårdskommun. 

EU - Valet 2024 
En stor del av Sveriges miljöpolitik bestäms av EU och därför är det viktigt att lyfta fram 
miljöfrågorna inför valet. Vi avser att delta i Naturskyddsföreningens arbete med att sprida 
information om EU-valet 9 juni 2024 och redovisa var partierna står i viktiga miljö- och 
naturfrågor. 

Natursnokarna 
Vi har för närvarande tre ledare för Natursnokarna. Vi söker därför fler barn och föräldrar 
som vill delta i aktiviteterna. Natursnokarna är en prioriterad aktivitet. Vi ska informera om 
Natursnokarna vid alla aktiviteter där det kan väcka intresse. 

Handla miljövänligt 
Miljövänliga veckan (v 40) kommer vi att försöka att medverka i. 2024 kommer att handla om 
Bra Miljöval. 
De två Willys-butikerna i Sundsvall är certifierade för Bra Miljöval. Det innebär att kretsen, vid 
begäran från riksorganisationen, inventerar att miljömärkta produkter finns eller andra 
uppföljningar av de regler som gäller för certifiering.  

Rädda bina  
Vi kommer att delta i den nationella kampanjen Rädda Bina. 
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Biologisk mångfald med GIF Sundsvall 
Vi har under lång tid haft kontakter med GIF Sundsvall för att kunna genomföra olika 
aktiviteter för att öka den biologiska mångfalden. Av olika skäl har vi inte kommit igång med 
något konkret arbete ännu. Inför 2024 har vi dock haft nya kontakter och planerar att 
gemensamt genomföra åtgärder runt fotbollsarenan, som bihotell och blomsterängar. Vi 
planerar även aktiviteter i samband med GIF:s hemmamatcher, som information till publiken, 
demonstration av åtgärder som man kan göra i sin egen trädgård samt utdelning av 
blomsterfröer. Vi kommer också att gemensamt försöka genomföra åtgärder i några olika 
bostadsområden där GIF har verksamhet. 

Ekonomi 
Föreningen har en god ekonomi, främst beroende på små utgifter. Styrelsens ambition är att 
fortsätta på denna linje. 
Naturskyddsföreningen Sundsvall–Ånges organisationsnummer är 889201-5606 
 
Sundsvall 2024-02-29 
 
Naturskyddsföreningen Sundsvall-Ånge 


